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il Ministry of Local Government Administration

Pér: Agim Aliu, Kryetar i Komunés sé Ferizajt
Kristina Gashi Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé Ferizajt
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné

Pérmes: Adrijana Hodzi¢, Ministre e Administrimit t& Pushtetit Lokal ( #40,(/\/

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme

Nga: Venera Cerkini, U.D e Udhéheqésit t&é Departdmentit | Daté: 15/04/2019 {"
Ligjor dhe Monitorimit t& Komunave, MAPL//~— < Nr.020-364
Lénda: Konfirmim i ligjshm&risé sé aktit t& Komunés sé Ferizajt

Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr.01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal ka pranuar pé&r shqyrtim t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi 01.Nr.40, pér miratimin planit t&¢ veprimit pér pérmbushjen e transparencés né
komunén e Ferizajt 2019-2023.

[ miratuar mé daté: 29.03.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.04.2019

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqgi dhe
si i tillé mund té prodhojé efekte juridike.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t&€ métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Agim Aliu, gradonacelnik opstine Urosevac
Kristina Gashi Bytygi, predsedavajuca Skupstine opstine Uro$evac N
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u op$tini R .
Preko: Adrijana HodZi¢, ministarka MALS-a, g )f\/\
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-
Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodioca ravnog odefjenja i | Daha: 15.04.2019.
nadgledanje opstina, MALS / /P Br.020-364
Predmet: Potvrda zakonitosti odluke SKupstine opstine Urogevac
Vrsta akta: Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovana predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno razmatranje opstinskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Vladinom
Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta premijera i ministarstva,
odeljenju za pravna pitanja i monitorisanje op3tina Ministarstva administracije lokalne samouprave je
dostavljen sledeéi opstinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom
81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

Odluka 01br.40 za usvajanje akcionog plana za ispunjavanje transparentnosti u opstini Urosevac
2019-2023.

Usvojena dana: 29.03.2019. godine

Dostavljene MALS-u za razmatranje dana: 04.04.2019. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt u skladu sa odredbama zakonodavstva na snazi i kao takav
moZe proizvoditi pravni efekat.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Bazuar né pennit 12, paragrafit 12.2 pika Jd. nmenit 68, paragrafit 054 & Ligjit pér
Vetdgan erisje Lokale Nr. 037 L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikiic s& Kosoves nr. 28/ 20081 nenit
10 dhe 25 paragrafit pika 2.11 & Statutit 18 Komungs s& Ferizajt 01 Nr. 50 & datés 28.06.2013 si
dhe Kérkeses s Ministrisé pér Administrimit t& Pushtetit | okal nr. (-14992 ¢ datds 22.02 2019
pér hartimin dhe publikimin e Planit & veprimit pér transparence komunale. bazuar né UA ©
(MAPL Nr. 042018 dhe rehomandimit @ Komitetit pdr Politiké dhe Finenca, Kovendi |
Komungs € Ferizajt nd seancén ¢ mbigtur me date 29.03.2019 miratoi:

VENDIM
PER MIRATIMIN PLANIT TE VEPRIMIT PER PERBUSHJEN E
TRANSPARENCES NE KOMUNEN E FERIZAJT 2019-2023
I
MIRATOHET Plani i Veprimit pér Pérmbushien ¢ Transparencés né Komunén ¢ | erizait
2019-200%,
il
Pini | Veprimit pér Pérmbushijen ¢ Transparencés n& Komunén ¢ Ferizajt § cekur a€ pikén
1 1 kétij vendimi Ka pér synim Ui ofrojé publikut gasje né monitorim dhe zbatim @ akieve @
komunés. duke pérfshiré adhe menaxhimin ¢ financave publike dhe pérgjegjésive. prokurimit dhe
sterave tjera. 18 cilal jang@ né neres pér publikun.
i
Piesé & kitij vendimi &shté Plani i Veprimit pS Pérmbushjen ¢ Transparencés né homunen
¢ Ferizait 2018-2023,
AL _
Pir zbatimin ¢ Planit 1@ Veprimit pér Pérmbushjen ¢ Transparencés né Komun@n e Ferizapt
kujdeset: Kevetari i Komunds ¢he Drejtoria pér Adminisiraté & Pérgjithshme.
v
Ky plan hyné ng fugi 13 (pes@mbdhjetd) ditd pas regjistrimi n& /3 rén e prowhollit 1@
Minjstrisé 18 Administrimit 1@ Pushietit | ohal dhe publikimii & tif p@veb-tagen ¢ homunes
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12.2, acka d. ¢lan 68, sy 68.4 Zakona o Tokalno} samouprand
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Na osnovu Clana 12, st
br. 03 ;1 =040 (Sluzbeni glasnik Republike Kosovo br. 282008, ¢f 101 2
opstine Lirosevae €1 Br. 30 od 28.06.2013. i zahtey Ministarstva za fokalne samoupravu br. U-
1499 / 2 od 22.02.2009 o izradi i objavljivanju Akcienog plana

zasnovanog na AL (MALS), br. 042018 i preporuku Komiteta za politiku i {inansije. Skupsiing

opstine UroSevac na sednici odrzanoj 20.03.2019. odobrila je:

za opdtinsku transparentnosi.

OBLUKLU
G ODORRENJU AKCIONOG PLANA Z.&}SPL‘:‘\'.M VANE TRANSPARENTNOSTI X
OPSTINI UROSEVAC 2019-2023

i

ODOBRAN A SI” Akcioni plan za ispuniavanje wanspareninost v opstint Lrosevae 2019

1

Akeioni plan za ispunjsvanje transparentnosti u ¢

odluke ima za cilj da obezbedi jovnostd pristup pr‘zcvnn. i sprovodenju opstinstih akata uklj judujudi
a. nabavka i druge sfere. koje su od interesa za javnost.

opstini Urosevac naveden u tacki [ ove

upravhanje i odgovornost javn h finansij

1§81

Deo ave odiuhe je Akcioni plan za ispunjav: ame wans sarentnosti v opsting Urosevac 20194

2023,
iy
£a tm's!umm‘mm Akcionog piana za ispunjavanie atdl‘hpa entnosti ¢ opdtind Lrodesac

pobrinude se: gradonacelniku opstine 1 Direxeyja opsie administracije.

b
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Uhea odlokan stapas
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| VEPRIMIT PER PERMBUSHIEN E TRANSPARENCES NE KOMUNE 2019-2022

Mars, 2019



Qeverisia e miré nénkupton pjesémarrje gytetare dhe vendimmarrje
transparente. Komuna e Ferizajt kujdeset maksimalisht g& t& p&rmbushé kéto
standarde, e vetaddijshme se vendimmarrja transparente e rrit besueshmériné e
publikut te geverisja lokaie.

Né bazé t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008),
bazuar né Rregulloren pér Transparencé té Komunés sé Ferizaj, t€ miratuar né
Kuvendin Komunal 01 Nr.337 dt. 27.11.2014, nenit 15 pika 1 té Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe legjislacionin
tjeter né fuqgi, Kryetari i Komunés sé Ferizajt, Agim Aliu, 1 propozon Kuvendit te
Komun#és té miratojé kété:

PLAN
TE VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNE PER VITET 2019-2023

Hapat konkret#, gé Kuvendi i Komunés s& Ferizajt do té ndérmarré né funksion té
pérmbushjes sé Planit té& Veprimit dhe rekomandimeve té ekzekutivit té
Komunés pérfshijné objektivat si né vijim:

1. Objektivi i paré | pércaktuar né kété plan ka té bgjé me mbledhjet e rreguilta
té Kuvendit t& Komunds dhe t& Komiteteve tjera. nNe ke
objektiv parashikohet:

1.1 Njoftim pér mbledhjet e rregulita té Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve pérmes fages
zyrtare, rrjetet sociale né medie té shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbaijtjes sé
mbledhjes me agjendé.

1.2 Aktiviteti i njoftimit behet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit per
té publikuar njoftimin, sé paku shtaté { 7) dité pérpara mbajtjes sé mbledhjes.

1.3 Kryesuesi i mbledhjes sé Kuvendit té Komun#s ose Komitetit pérkatés duhet té sigurnie
kushte té pjesémarrjes sé& publikut, pérfagésuesit té mediave té shkruara dhe elekironike né
vendin ku mbahen mbledhjet

1.4 Mbledhijet e Kuvendit do 18 pércillen online pérmes fages zyrtare té Komunés dhe
teleprecenceés pér monitorim nea Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal kanalit te
YouTube dhe pérmes televizioneve e radiove lokale.

1.5 Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Ltokal shtaté (7
dité pune para mbledhijes sé rregullt té Kuvendit.
2. Mbledhjet e jashtBzakonshme t& Kuvendit té Komunés.

2.1 Njoftim pér mbledhjet e jashtézakonshme té Kuvendit t& Komunés pérmes éeb-fages
syrtare né medie té shkruara/elektronike, rrjetet sociale mbi vendin e mbajtjes se
mbledhjes me agjende.



2.2 Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe nioftohet Zyra e informimit per
t& publikuar njoftimin sé paku tre (3) dité para mbaijtjes s& mbledhjes

2.3 Mbledhjet e jashtézakonshme do t& pércillen online pérmes fages zyrtare té Komunes
dhe teleprezencés pér monitorin nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal, kanalit

16 VouTube dhe pérmes televizioneve e radiove lokale.

2.4 Kryesuesi | Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3] dité
pune para mbiedhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit.

Konsultimi me publikun, ku parashikohet t& kété:
3.1 konsultimi pér buxhet,

3.2 konsultimi pér zhvillim ekonomik lokal,

3.3. konsultimi pér planifikim hapésinor,

3.4. konsultimi p&r investime,

3.5. konsultimi p&r té hyra komunale dhe

3.6. konsultimi pér géshtje tjera né interes & pérgjithsh&m.

3.7. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit s€
paku dy (2) javé para mbajtjes s& konsultave me publikun dhe pubiikohet né eeb-fage 2yrtare
té komunés, né media té shkruara dhe alektronike, né rriete sociale si dhe né vendet €
frekuentuara.

4. Takimet me publikun, ku parashikohet:

4.1 Komuna, pérkatésisht Kryetari | Komunds. do té mbajé sé paku dy (2} takime me
publikun gjaté vitit (njeri ne fund te gjashtémujorit te pare dhe tjetri né fund té vitit fiskal).
pér céshtie té interesit té peérgjithshém, né t&€ cilin takim mund té marre pjest secili
person apo organizaté me interes né Komuné.

4.2. Pérveg kétyre dy takimeve me gytetarg, Komuna mund té mbajé edhe takime tjera me
publikun ge do té shgyrtohen objektivat e parapara né pikén tre (3) t& kétij Plan Veprimi.
4.3. Aktiviteti i nioftimit béhet nga kabineti i Zyrés sé Kryetarit, perkatésicht nga Zyra e

informimit, s& paku dy javé perpara mbajtjes <& takimit me publikun dhe publikohet ne geb-
fage zyrtare té Komungs, né media, vende té frekuentuara si dhe né rrietin social.

5. Takimet dhe intervistat e Kryetarit t& Komunds me qytetarg, 0lQ, dhe
gazetaré.

5.1, takime né formé debati me qytetarg,
5.2 takime pyetje dhe pérgjigie.
5.3. intervista, konferenca pér media dhe

5.4. Kryetari i Komunégs cakton njé dite brenda javés qé né Sallén e Kuvendit t& keté takime
me gytetare.



5.5. Aktiviteti i njoftimit b&het nga shefi i kabinetit té kryetarit dy javé para, pérmes Zyrés
sé Informimit, pér njoftimin e agjendés dhe vendin e mbajtjes s& takimeve.

6. E drejta e gasjes né dokumente publike.

6.1. Kérkesa pér gasje né dokumente trajtohet nga secili organ | Komun&s gé posedon
dokumentin duke mbikégyr informatén,

6.2. Organi komunal ndihmon kérkuesin pér gasie né dokumente publike aq <a 8chté e
mundshma pér té identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi béhet né ményré té&
barabarté.

6.3. Aktiviteti i njoftimit b&heat nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe mund
1€ varheohet deri né 15 dité.

6.4 Njésia/zyra pér Informim bén# pranimin dhe shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér gasje
né dokumente publike dhe i adreson ato tek njésia ku giendet dokumentifinfermata, dhe

pas marrjes sé dokumenteve/informatés, né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 per Qasje
né Dokumente Publike e dérgon té kérkuesi.

6.5 Kérkesat pér gasie né dokumente pubfike mund 18 parashtrohen né ményré té
drejtpérdrejté apo pérmes kérkesés me shkrim ose né formé elektronike dhe fillimisht i
adresohet zyrtarit pér shgyrtimin fillestar t& kérkesave pér gasje n& dokumente publike,
pastaj zyrtari né fjalé e pérciell tek organi/njésia ku éshté dokumenti.

7. Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet.

7.1. Kérkesat pér informim, nismat gytetare dhe peticionet do té trajtohen drejtpérdrejté
apo pérmes kérkesave me shkrim.

7.2, Kérkesat pér informim, nismat gytetare dhe peticionet do té shgyrichen nga Kuvendi i
Kemunés, brenda afatit prej 60 ditésh.
7.3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit dhe i pércjellét Zyres se Informimit
pér publikimin e njoftimit.

8. Publikimin e akteve komunale.
8.1. Té gjitha Rregulioret, Vendimet dhe dokumentet tjera té Kuvendit t& Komunés,

publikimi i t& cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dekumente Publike, béhet publike
dhe t& gasshme pér publikun pas vierésimit té ligishmeérisé nga MAPL.

8.2. Té gjitha kéto akte nénligiore dhe dokumentet tjera publikohen né 8eb fagen zyrtare te
Komunés, pas pesémbédhjets (15) ditésh pas regjistrimit n& MAPL, ndérsa dokumentettjiera
pas hyrjes né fugi.

8.3 Aktiviteti i njoftimit bdhet nga Sekretaria e Kuvendit, ndérsa publikimi 1 dokumenteve
né nga Zyra e Informimit.

9. Freskimin e fages zyrtare t& Komunés.

9.1 Mirémbaitja e 8eb fages zyrtare duhet té jeté funksionale ashtu sic e p&rcakton Udhézimi
Administrativ nr.01/2015.

9.2 Péargjegjésia pér mirémbaitjen e éeb fages sé Komunés &shté e Zyrés sé informimit che
Zyrés se IT-sé.



10. Qasjen e shérbimeve pér gytetaré né ményré transparente dhe té shpeité.

10.1 L&shimi e certifikatave dhe ekstrakteve té Iind}es, certifikata 18 vdekjes, certifikata té
martesés, certifikata t& statusit martesor, déshmi qé personi 8shts gjallé, déshmi pér vdekje.
regjistrimi i lindjeve, regjistrimi | vdekjeve etj.

10.2 T& giith@ formulargt pér ofrimin e shé&rbimeve 16 gytetaréve sipas pikss 10.1 duhet té

publikohen né éeb-fagen zyrtare ku gytetari té keté gasie dhe informata pér realizimin e t&
drejtes & tij.

10.3 Zyra e Gjendjes Civile éshté njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palen kérkuese
Ndérsa pér publikimin e formularéve 8shté pérgjegjése zyra e IT-s&.
11. Prokurimin transparent. Ng& ké&té kuadér parashikohen:
11.1 Njoftimi pér kontraté.
11.2 Njoftim pér dhénien e kontratés,
11.3, Njoftim pér shpallie t& tenderéve,
11.4, Njoftim pér anulim,
11.5 Njoftir pér informata shtess,
11.6 Njoftim pér nénshkrimin e kontratés
11.7 Kontratat e nénshkruara

11.8 Pérgjegjése pér pérgatitien e dokumenteve &shté Zyra e Prokurimit, ge po ashtu dérgon
pér publikim ne E-prokurim, pérkatésisht né KRPP dhe né eeb fage t€ Komungs tek linku i
Prokurimit.

11.9 Secili gytetaré e ka mund#siné té hyjé né ueb fagen e KRPP-s& {E-prokurimi), njoftimet-
prokurimet (kérkim i avancuar) dhe ne bazé késaj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi pér ¢ka
ashté i interesuar. Po ashtu edhe na éeb fagen zyrtare t& Komunés tek linku i Prokurimit dhe
té informohet pér té giitha procedurat.

12. Procedurat e punésimit transparent pér gytetaré.
12.1 Shpallja e konkurseve,
12.2 Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,
12.3 Njoftimi pér anulimin e konkursit,
12.4 Rishpallja, apo vazhdimi i konkursit,
12.5 Avancimet brenda institucionit,

12.6 Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave t8 rekrutimit te shirbimit civil éshté Zvra e
Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e informmit.

12.7 Publikimi i t& gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen né géeb-fage zyrtare te
komunés, né objektin e Komunés, né media t& shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi
duhet té jetd edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil.



13. Rritja e bashk&punimit me shogériné civile dhe besimit té publikut pér
hartimin e akteve né Komun&, Pér t& pérmbushur kété objektiv, plani i veprimit
parashikon ndér té tjera:

13.1 Ngritjen e veté&dijes pér mbrojtjen e té drejtave té kategorive té vecama si femijér,
graté, personat me aftési té kufizuara etj, té cilet né bashképunim me organizatat e
shogérisé civile dhe partnerst socialé do té kené né gendér té vdmendies problematikat e
kétyre grupeve.

13.2 Organizimin e takimeve me shogéring civile pér rritien e bashképunimit pér té
avidentuar rrugét dhe ményrat e bashképunimit.

13.3 Pérmirdsime sipas nevojés né Rregulloren e Kuvendit pér afatet e konsuitimit te
projekt-akteve me organizatat e shogérise civile dhe caktimin e rregullave shtesé pér
bashképunimin dhe gasjen e organizatave té shogerise civile na punimet & Kuvendit t¢
Komunes.

13.4 Ndihma tjetér pér organizatat e shogérisé civile dhe partnerst socialé,
13.5 Publikimi i projekt-akteve né fagen e internetit, si dhe té relacioneve dhe propezimeve
pérkatése.

14, Forcimi i rolit mbik&qyrés t& Kuvendit t& Komunés.

14.1 Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera gé mundésojné kontrollin e Kuvendit ndaj
Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal,

14.2 Caktimi i pikave t& vecanta né seanca té KK-se pér pyetje drejtuar ekzekutivit pér
géshtje té caktuara me interes publik.

14.3. Pérfshirja e raporteve té ndryshme té institucioneve dhe organizatave qé lidhen me
planin e veprimit t& punés s& Kuvendit.

15. Forcimi i kapaciteteve administrative & Kuvendit dhe Kom unés si térési.
15.1 Parashikimin e njé buxheti té veganté pér trajnimin e administrates.
15.2. Rritjen ¢ kapaciteteve pér shérbimin & teknologiisé s& informacionit.
15.3 Sigurimin e buxhetit nga donacionet pér kompensimin e njé numri té caktuar té stafit

kéczhilledhénés pér Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e KK-s€ etj.

16. Numeracioni pa pagesé pér t'i dhéné gytetaréve informata lidhur me
shérbimet qé i ofron Komuna si dhe per té paragitur kérkesé apo ankesé dhe e-
maili zyrtar i Komunés.

16.1 Pérmes kétij numeéracioni (080013050} pa pagesé qytetarét do té kené mundésiné té

paragesin kérkesat apo ankesat a tyre lidhur me geverisjen lokale dhe pér géllime t& marrjes
<& informatave pér shérbimet gé ofron Komuna.

16.2 Numeracioni 8shté nén mbikeqyrjen e Drejtorisé sé Administrates

163 Po ashtu gytetarét do té kené né shérhim edhe e-mailin zyrtar 1@ Kamun"es
info ferizai@rks-gov.net) ku qytetarst mund té shkruaj dhe té adresoing pyetje secilit punonjes
brenda Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVA © REPUBLIC OF KOSOYOC
KOMUNA & FERIZAIT © OPSTINA UROSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERIZAI

htip:i/kk rks-gov.net/ferizaj

P KUVENDE fROMUN _
[ SKUPSTINA OPSTINE ! 01.Nr. 41
| MUNICIPAL ASSEMBLY ] Daté: 03.04.2019

N@ bazé tf nenit 12, paragrafit 12.2. pika d 1€ Ligiit nr. 031040 pér Vedqeverisien
1 okale izaseta 2vrtare ¢ Republikés <& Kosoves e nr. 28/ 15, gershor 2008). (€ nenit 3@ Rrepullores
QRK nr. 232013 pér pércaktimin ¢ pmu.dumu & dhénics né shin@zim dhe kembim @ pronds
s& paluajtshme © Komungs dhe nenit 25, paragrafit 2 pika 2.5 & Statutit te Kemunds ¢ Ferizai
91, NR-50 & datés 28.06.2013. Kuvendi i Komun@s né seancén ¢ mbajtur me datén. 29.03.2019
mirated:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PFR SHQYRTIMIN F ANKESAVE PER DHENIEN ME
QIRA Ti BANESAVE NE PEONESI TE KOMUNES

I

MIRAROMET vendinii pér formimin ¢ komisionit pér shyvrtimin ¢ ankesave pér dhdnie mie Gira

1¢ Banesave né prondsi 1€ Komungs.

I

Komisionit 1 cekur 0 piksn | 18 k#tdi vendimi né pérbérie prej 7 andlardve jand:

Lulzim Abazl anBlard KK 2

Mimoza Sojeva Pajazitt anClare e Ki-s¢

Flamur Istretl andrard

Ismet Vreanovel andtard

Zvmrije Haxhimusa andtare e KK-s#

Dritéro Hyseni andtart i Kh-s¢

Ni& andrar i rezervuir nea Qendra pér Pung Sociale

LiF e R e

me

i
Komisioni pershgyrimin e avkesave ku mandat pro; npé ) mrual.

iv
Andtart i Teshtatd) | komisionit do 18 eaktohet nga Qendra p&r Puné Sociale. nga
ekzekutivi pérkatdsisht nga Kryetari | Komunes.

v
Krsesuesi | Komisionit pér shgyrtimin ¢ ankesave zgjidhet me shumicd @ volive
andtareve 1& Komisionit dhe ai ¢ krveson punén ¢ Koinisionit,



v
DetyrE ¢ Komisionit pér shqyriimin e ankesave gshié:
1. Shgyrimin e vendimil me numrin e Bndés A Nr. 1824 & Givkaés Themelore ng
Prishting - Departamenti pér  Sshitje Administrative:
2. Raporon per vendimet e marra Kuvendin e Komunés.

Vi
Pér realizimin e kéti] vendimi do 12 kujdeset Keyesoesia ¢ Kuvendit t& Komunds,

Vil
Ky plan han ng fugi 15 (pesdmbédhjetd) ditf pas regiistrimit n& Zyrén e protokoliit @
Ministrisé 1€ Administrimit € Pushtetit Lokal dhe publikimit t& tij n& veb-fagen ¢ komunds dhe né
1abelén e shpallieve 1@ Komunis

'tit‘_i;giﬂ Komunés
Nl

4%
niBytyci



